
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

 

15.06.2023 г. № 371-п       р. п. Любинский 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Любинского 

муниципального района от 23 сентября 2021 года №470-п «Об утверждении 

Порядка осуществления бюджетных полномочий главных администраторов 

доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, являющихся 

органами местного самоуправления Любинского муниципального района и 

(или) находящимися в их ведении казенными учреждениями Любинского 

муниципального района 
 

В соответствии со статьей 160.1 «Бюджетного кодекса Российской 

Федерации» от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, Уставом Любинского 

муниципального района, Администрация Любинского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Любинского 

муниципального района от 23 сентября 2021 года № 470-п «Порядок 
осуществления бюджетных полномочий главных администраторов доходов 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, являющихся органами 

местного самоуправления Любинского муниципального района и (или) 

находящимися в их ведении казенными учреждениями Любинского 

муниципального района»  следующие изменения: 

1.1 пункт 2 дополнить подпунктом 8.1 следующего содержания: 

«8.1) организуют осуществление контроля за исполнением 

администраторами доходов их бюджетных полномочий»; 

1.2 подпункт 2 пункта 3 дополнить абзацами восьмым и девятым 

следующего содержания: 

- «определение порядка действий администраторов доходов по 

взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджеты бюджетной 

системы Российской Федерации, пеням и штрафам по ним в досудебном 

порядке (с момента истечения срока уплаты соответствующего платежа в 

consultantplus://offline/ref=EF189D4C7EF7EE58526A7CC4DC2837260C2DF741CE450A07E0E9A4735187A5C8DCEE50B7970197AA4958D26B1560503504442B76F297E5TFE


 2 

бюджет бюджетной системы Российской Федерации  (пеней, 

штрафов) до начала работы по их принудительному взысканию; 

- требование об установлении администраторами доходов регламента 

реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности по 

платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, пеням и 

штрафам по ним, разработанного в соответствии с общими требованиями, 

установленными Министерством финансов Российской Федерации; ». 

 2.Организационному отделу Администрации Любинского 

муниципального района Омской области (Гаврильчик М.В.) опубликовать 

настоящее постановление в бюллетене «Вестник Любинского муниципального 

района» и разместить на официальном сайте Любинского муниципального 

района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Заместителя главы Любинского муниципального района, председателя 

Комитета финансов и контроля Администрации Н.Г. Зиновьеву. 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

Главы Любинского 

муниципального района                                    Е.В. Миллер 

 


